
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 
 Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

           usp.aq@istruzione.it      uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it                                                              

 

Responsabile del procedimento: Rita Vitucci                                                       

Prot. n. AOOUSPAQ-5051 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTO il proprio atto n. 4297 del 10.08.2012 con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti e passaggi di profilo del personale ATA disposti per l’a.s. 2012/2013; 

VISTI i ricorsi per tentativo obbligatorio di conciliazione proposti dalle collaboratrici 
scolastiche Roselli Giulia e Ranalli Franca con i quali le medesime chiedono la rettifica delle 
operazioni di mobilità relative al personale ATA – profilo collaboratore scolastico – per l’a.s. 
2012/2013, assegnando alle stesse l’I.C.Vivenza-Giovanni XXIII Avezzano; 

VISTO il verbale di tentativo di conciliazione n. 6/7 del 4/10/2012 dal quale si evince 
l’accoglimento delle richieste formulate dalle suddette collaboratrici scolastiche; 

CONSIDERATO che il ripristino della correttezza procedurale ha determinato il 
cambiamento delle posizioni di altri due collaboratori scolastici coinvolti nella procedura dei 
trasferimenti relativi al profilo professionale di collaboratore scolastico; 

RITENUTO, in esecuzione a quanto stabilito in sede di conciliazione di dover apportare, le 
conseguenti, dovute, rettifiche ai movimenti suddetti; 

 

D I S P O N E  

Per i motivi di cui in premessa, l’atto -n. 4297 del 10.08.2012- con il quale sono stati 
disposti i trasferimenti ed i passaggi di profilo del personale ATA per l’anno scolastico 2012/2013, 
viene rettificato ed integrato, limitatamente al profilo professionale di collaboratore scolastico, 
come di seguito esposto: 

Profilo di appartenenza: Collaboratori scolastici 
 
Trasferimenti nell’ambito del comune 
ROSELLI GIULIA n. 02/05/1960 AQ 
da AQIC84100L I.C. Corradini-Pomilio Avezzano 
a   AQIC84200C I.C. Vivenza-Giovanni XXIII Avezzano 
prec.: trasf. scuola ex-titolarità 
 
RANALLI FRANCA n. 13/9/1966 AQ 
da AQIC84100L I.C. Corradini-Pomilio Avezzano 
a   AQIC84200C I.C. Vivenza-Giovanni XXIII Avezzano 
prec.: trasf. scuola ex-titolarità 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 
 Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

           usp.aq@istruzione.it      uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it                                                              

 

Responsabile del procedimento: Rita Vitucci                                                       

 
 
 
Trasferimenti tra comuni diversi 
 
DI PANFILO DIANA n.28/12/1957 AQ   p. 192 
da AQIC83800R I.C.”A.B.Sabin” Capistrello 
a  AQIC84100L I.C. Corradini-Pomilio Avezzano 
anziché 
AQIC84200C I.C. Vivenza-Giovanni XXIII Avezzano 
 
SANNICOLA MARIA ANTONIETTA n. 26/05/1954 AQ 
da AQEE052005 C.D. Tagliacozzo    p. 464 
a  AQIC84100L I.C. Corradini-Pomilio Avezzano 
anziché 
AQIC84200C I.C. Vivenza-Giovanni XXIII Avezzano 
 
Avverso il presente atto, gli interessati potranno esperire le procedure di cui all’art. 12 del 

CCNI del 29/2/2012 
I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche coinvolte nel presente atto disporranno per la notifica 

al personale interessato il quale assumerà servizio nelle sedi assegnate con decorrenza immediata. 
L’Aquila,09ottobre 2012 

 
 
                                                             f.to IL RESPONSABILE 
                                                                   Rita Vitucci 
 

 

 

 

OG 
Rettifica trasferimenti ATA 2012/13 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
I.C. “Corradini-Pomilio” Avezzano 
I.C.”Vivenza-Giovanni XXIII” Avezzano 
Alle OO.SS. Loro Sedi 
Al Sito Web Sede 
 


